1 εἰκὼ P 2 τις om P

dederentur causa fuit. quodnam vero horum primum referam? quodnam autem digne iustaque ratione miserabilius statuam? cum immiscio ingentique ciulatu exorto, natura partibus scissa, alias alium consanguineorum affiniumque arcesseret ac separationem indignissime ferret. vidisses enim eius rei dolore viros confusos, mulieres, floreati aetate, omnes simul pueros dire ululantes ac sese disperentes, nec tantorum malorum immanitate effusam maestitiam retinere valentes, sed gemitibus ac ciulatu internam animi affectionem prodentes, ut qui nimisrum eius tantas cladis ardoribus ac flammis toti exustularentur. cum sic enim violenter a se in vicem fuissent divisi, promiscue ac confuse navigiis impositi sunt, quae admodum patentia plurimis avehendis sufficere poterant, non digesto ordine, nec (ut quis dicat) tanto loci spatio assignato quantum pro corporis mole sufficeret, ut sic congesti atque contrusi suum quique situm sedemque obtinerent: sed quomodo quisque semel injectus fuerat, ita constipabatur iisque artabantur loci angustiis, ut reliquis omnibus diebus ne minimi quidem palmi spatium, ut reclinatus brevem saltem corpori requiem afferret, occupare cuiquam licuerit. (61) omnes porro naves hoc modo onustae erant. nam cum essent quatuor et quinquaginta, ut supra dictum est, adhuc tamen hominum copia redundabat, quae nec ipsa visa indigna quam ad sua inque Syriam hostes transferrent. quare barbari urbis navigiis collectis, quibus nostri mercatores quandoque utebantur ad convehendum triticum quaque etiam

καθ' ἡμᾶς ἔμποροι, ἔτι δὲ καὶ ὡς ἡμεν βυθίσαντες κατὰ τοῦ πορφυροῦ τοῦ λιμένος σοφίσματι τινὶ ἀνελκύσαντες, ὃ καὶ ἐνήργησαν διά τινων στροφῆγων τοῖς ἐκεῖσε προβόλοις ἐπιτετηδευμένων καὶ τὴν ἐπίνοιαν ἐργάδη δεικνύντων, ἐλισσομένων τινὶ τεχνάσματι 5 καὶ διὰ τῶν ἀπηωρημένων κάλων ἀνελκυόντων τὸ ὑποκείμενον, — οὐτως οὖν καὶ ἄλλων τηῶν πληθὺν εὐπορήσαντες εἰσεκόμισαν ἄπιντας, ὡς μηδένα πώποτε τῶν εἰς τοῦτο τεταγμένων παραλειφθῆναι. ἐξ ᾧ ἀπάντων οὐδα εἴ πον τις τῶν ἀρρένων τὸν ἴοντον ἐτερόλιχωτο ἢ κανὸν μία τῶν γυναικῶν ἥβασκεν. πάντες δὲ B 10 καὶ πᾶσαι νέαν ἦγον τὴν ἡλικιαν, καὶ τούτων μάλιστα τὰ ἀρτιγενῆ βραχί. οὓς ἂν τις καθ' ἔνα λογιζόμενος κατεκλάτο, μὴ σθένων ὅραν τὰ καθ' ἔκαστον αὐτῶν ἀτυχήματα.

62. Καθ' ἡμῶν δὲ τῶν κατὰ διαφόρους αἰτίας ἐκφυγόντων τὸ ξέφος ἐκηρούχθη τοιαύτη παρὰ τοῦ τυράννου καὶ ἀνθις 15 ἀπόφρασις, ὥστε τοὺς μὲν ἐξ ἡμῶν, καὶ μάλιστα ὅσους ἐδοξεῖ τὰ τοῦ πλοὸς ἐγκαρτερῆσαι δυναμένους ἐπίπονα, μετ' αὐτῶν ἐκείνων τῶν στρατηγῶν διαιρεθέντων εἰσελθεῖν ἀνὰ πέντε ἐφ' ἑκάστης τῶν βαρβαρικῶν τηῶν, τηρεῖσθαι τε χάριν τοῦ πρὸς τὴν Τυρσὸν διαπεμφθῆναι λόγῳ τῆς εἰρημένης καταλαγῆς· τοὺς λοιποὺς δέ, C 20 ὡς μηδέν τι χρηστὸν αὐτοῖς δυναμένους πορέειν, εἴ γε τῆς ἀποδημίας μετάσχωσι, μᾶλλον μὲν οὖν καὶ ἀνωφελῆ φύρτων αὐτοὺς ἐπισύρεσθαι, ἐδοξεῖν ἐπαρεῖναι τῇ πόλει, οὐδὲ τοῦτο φειδοῦς